
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

PORTARIAS DE 07 DE JUNHO DE 2016 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto 

Federal de Brasília, no cargo de Técnico Administrativo em Administração, no Regime de Trabalho 

de 40h, conforme a Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU de 13 de janeiro de 

2005 e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, as responsabilidades e os 

direitos inerentes ao cargo do candidato aprovado em Concurso Público, por meio de 

aproveitamento de fila, aprovado e classificado em Concurso Público regido pelo EDITAL Nº 

064/IFG, DE 07 DE ABRIL DE 2014, publicado no Diário Oficial da União de 08 de abril de 2014, 

tendo seu resultado homologado pelo EDITAL Nº 096, DE 27 DE JUNHO DE 2014, publicado no 

DOU de 30 de junho de 2014,, conforme a seguir: 

               

           

Nº 1399 TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

4ª ROSENIR MARTINS NUNES CHAVES 0973711 

 

Nº 1400 TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

7ª NADJAR ARETUZA MAGALHÃES 0973712 

 

Nº 1401 TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

10ª ANA CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA BORGES 0973713 

 

Nº 1402 TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

11ª JOSÉ CARLOS RODRIGUES DA SILVA 0973719 

 

Nº 1403 TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

12ª GILCEMAR DA SILVA BORGES JUNIOR 0973720 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

Nº 1404 TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

15ª JALIANE SOARES BORGES DOS SANTOS 0973721 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no DOU em 08.06.2016, seção 02, p.42 
 


